1

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ

Số: 848/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 28 tháng 9 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Công nghệ thông tin

và Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Công nghệ thông tin thị xã Hƣơng Trà

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29 tháng 6 năm 2006;
Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về ứng

dụng công nghệ thông tin trong hoạt động cơ quan nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 2451/QĐ-UBND ngày 21/10/2017 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Thừa Thiên Huế về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Công nghệ thông tin tỉnh Thừa
Thiên Huế;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị
xã tại Tờ trình số 93/TTr-VP ngày 27/9/2018 về việc đề nghị tham mưu Ủy ban
nhân dân thị xã ban hành Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo Công nghệ thông tin và
Tổ giúp việc cho Ban Chỉ đạo Công nghệ thông tin thị xã Hương Trà;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ thị xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Công nghệ thông tin thị xã Hương Trà và Tổ

giúp việc Ban Chỉ đạo Công nghệ thông tin thị xã Hương Trà, gồm các ông, bà có

tên sau:

1. Thành lập Ban Chỉ đạo Công nghệ thông tin thị xã Hƣơng Trà

a) Trưởng ban

- Ông Lê Hồng Thắng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã.

b) Phó Trưởng ban

- Ông Trần Ngọc Huyến, Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã.

c) Các Thành viên

- Ông Lê Nhật Minh, Phó Chánh Văn phòng Thị ủy;

- Bà Dương Thị Minh Thi, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã;

- Ông Nguyễn Ngọc Linh, Trưởng Phòng Quản lý đô thị thị xã;

- Bà Trần Thị Ngọc Loan, Phó Trưởng Phòng Tài Nguyên và MT thị xã;

- Ông Hồ Chí Thịnh, Phó Trưởng Phòng Nội vụ thị xã;

- Ông Hoàng Thắng, Phó Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã;

- Ông Phan Huy Hoàng, Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã;

- Ông Võ Văn Ninh, Phó Trưởng Phòng Kinh tế thị xã;

- Ông Nguyễn Hải Trường, Phó Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã;

- Ông Nguyễn Minh Đức, Phó Trưởng Công an thị xã;

 2

- Ông Lê Thành Ngữ, Phó Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp-GDTX thị xã;

- Ông Lê Văn Tú, Phó Trưởng Đài Truyền thanh thị xã.

2. Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Công nghệ thông tin thị xã Hương Trà

a) Tổ trưởng

- Bà Dương Thị Minh Thi, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND thị xã.

b) Phó Tổ trưởng

- Ông Nguyễn Hải Sơn, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã.

c) Các Tổ viên

- Ông Lê Văn An, Cán bộ Đội Tổng hợp, Công an thị xã;

- Ông Hồ Công Thành, Chuyên viên Cơ yếu Văn phòng Thị ủy;

- Ông Trần Duy Vĩnh Phú, Kỹ sư Ban quản lý dự án ĐTXD khu vực thị xã;

- Bà Lê Thị Huyền Chi, Giáo viên Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp-GDTX thị xã;

- Ông Nguyễn Văn Vinh, Chuyên viên Đài Truyền thanh thị xã.

- Cán bộ, công chức phụ trách Công nghệ thông tin của các cơ quan chuyên môn,

đơn vị sự nghiệp trực thuộc, Ủy ban nhân dân các phường, xã theo danh sách đính

kèm tại Thông báo số 2283/TB-UBND ngày 27/9/2018 của Ủy ban nhân dân thị xã

Hương Trà về lãnh đạo, cán bộ, công chức phụ trách Cải cách hành chính, ứng dụng

công nghệ thông tin, ISO tại các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn thị xã.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc (nêu tại Điều 1)

1. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo

- Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân thị xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã về

chủ trương, giải pháp thúc đẩy phát triển và ứng dụng công nghệ thông tin trong

các cơ quan, đơn vị, địa phương, trong các ngành, lĩnh vực trọng điểm và trên địa

bàn thị xã.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân thị xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã đề ra

giải pháp để đảm bảo an toàn thông tin tại các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự

nghiệp trực thuộc, Ủy ban nhân dân xã, phường trên địa bàn thị xã.

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc phát triển và ứng dụng

công nghệ thông tin nhằm nâng cao năng lực ứng dụng công nghệ thông tin góp

phần phục vụ phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn thị xã.

- Tham gia ý kiến về các chính sách, kế hoạch, chương trình, dự án về phát

triển và ứng dụng công nghệ thông tin trên địa bàn thị xã.

- Giúp Ủy ban nhân dân thị xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã kiểm tra, đôn

đốc việc thực hiện các kế hoạch, chương trình, dự án quan trọng về ứng dụng công

nghệ thông tin trên địa bàn thị xã.

- Các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân thị xã, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân thị xã và cấp có thẩm quyền.

2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ giúp việc

- Tham mưu, giúp việc cho Ban Chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ về lĩnh vực

công nghệ thông tin.

- Kịp thời kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc việc thực hiện các chương trình, dự

án, kế hoạch nhiệm vụ ứng dụng công nghệ thông tin tại các cơ quan, đơn vị, Ủy

ban nhân dân các xã, phường trên địa bàn thị xã.

- Tham mưu đề ra các giải pháp đảm bảo an toàn thông tin, phát triển ứng

 3

dụng công nghệ thông tin trên địa bàn thị xã.

- Xây dựng báo cáo, biểu mẫu phục vụ triển khai, tổng hợp đánh giá kết quả tổ

chức thực hiện ứng dụng công nghệ thông tin trên địa bàn thị xã và các hoạt động

của Ban Chỉ đạo.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Chỉ đạo phân công.

Điều 3. Tổ chức, hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc

Các Thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của các Thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công,

nhiệm vụ cụ thể của các Thành viên Tổ giúp việc do Tổ trưởng phân công.

Trưởng ban và Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan nơi công

tác để điều hành các hoạt động của Ban chỉ đạo.

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc do ngân sách thị xã cấp

và việc thanh quyết toán thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thị xã,

Trưởng Phòng Nội vụ thị xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Ủy ban

nhân dân các xã, phường và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- UBND tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- TT Thị ủy, TT.HĐND thị xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- VP HĐND&UBND thị xã;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT, NV(P).

CHỦ TỊCH

		2018-10-19T07:08:56+0000
	Ủy ban Nhân dân thị xã Hương Trà